PROJETO DE LEI N.º                /2025.

Ratifica o Protocolo de Intenções para adesão do
Município de Unaí ao Consórcio Intermunicipal de
Saúde do Alto Paranaíba – CISALP – e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da
atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 96 da Lei Orgânica do Município de Unaí, faz
saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica ratificado o Protocolo de Intenções, subscrito pelo Chefe do Poder
Executivo, celebrado pelos Municípios de Abadia dos Dourados, Arapuá, Bambuí, Bonfinópolis de
Minas, Brasilândia de Minas, Cabeceira Grande, Campos Altos, Carmo do Paranaíba, Conceição
das Alagoas, Coromandel, Cruzeiro da Fortaleza, Dom Bosco, Fronteira, Frutal, Guarda Mor,
Guimarânia, Ibiá, Iraí de Minas, Itapagipe, João Pinheiro, Lagamar, Lagoa Formosa, Lagoa Grande,
Matutina, Paracatu, Patos de Minas, Pedrinopólis, Perdizes, Pirajuba, Planura, Pratinha, Presidente
Olegário, Rio Paranaíba, Santa Rosa da Serra, São Gonçalo do Abaeté, São Gotardo, Serra do
Salitre, Tiros, Varjão de Minas e Vazante, para adesão ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do
Alto Paranaíba – CISALP.

   Art. 2º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

   Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 14 de maio de 2025; 81º da Instalação do Município.

THIAGO MARTINS RODRIGUES
Prefeito

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por THIAGO MARTINS RODRIGUES -
PREFEITO MUNICIPAL, CPF: 012.44*.**6-*4 em 14/05/2025 16:34:14, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 16V3.1X34.3144.422E.4652, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 3C8.881 - Tipo de Documento: PROJETO DE LEI.

Elaborado por THIAGO MARTINS RODRIGUES, CPF: 012.44*.**6-*4 , em 14/05/2025 - 16:34:14

Código de Autenticidade deste Documento: 1640.1234.414R.Z417.8617

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
5

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
6

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
7

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
8

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
9

/ 2
5

-
ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
10

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
11

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
12

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
13

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
14

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
15

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
16

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
17

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
18

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
19

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
20

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
21

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
22

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
23

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
24

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

40
.1

23
4.

41
4R

.Z
41

7.
86

17
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
25

 /
25

 -
 ID

. d
o

D
oc

.:
3C

8.
88

1
-

14
/0

5/
20

25
 -

 1
6:

34
:1

4
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento